
1 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

 

Dnešního dne, měsíce a roku se dohodli, dle svého prohlášení k právním úkonům plně 

způsobilí, a to:  

 

1/ Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a.s. 

IČ: 64053466  

DIČ: CZ 64053466  

se sídlem Chomutov, Školní 999/6, PSČ: 430 01  

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, 

oddíl B, vložka 781 

e-mail: reditel@dpchj.cz, tel.: 474616101 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Chomutov 

č.ú.: 2112500287/0100 

 

zastoupena: Ing. Petrem Maxou, ředitelem společnosti  

 

 

na straně jedné (dále jen „prodávající“) 

 

a 

 

2/ AUTOBUSY JIHLAVA s.r.o. 

IČ: 28347731 

DIČ: CZ28347731  

se sídlem Jihlava, Lidická kolonie 935/7a PSČ: 586 01  

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl  

C 62658 

e-mail: autobusyjihlava@seznam.cz 

bankovní spojení: Poštovní spořitelna a.s., pobočka Jihlava 

č.ú.: 229328987/0300 

 

zastoupena: Ing. Luďkem Bohuňovským, jednatel firmy 

 

 
na straně druhé (dále jen „kupující“)  

 

 

a uzavřeli v souladu s ust. 2078 a násl., tuto kupní smlouvu:   

 

 

I. 

Předmět převodu, kupní cena 

 

1. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem trolejbusů uvedených v příloze č. 1 

a že vlastnické právo k nim ke dni uzavření této smlouvy nepozbyl.  

 

2. Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat kupujícímu trolejbus specifikovaný 

v příloze č. 1 této smlouvy (dále též jen „ předmět převodu“) a převést na něho vlastnické 

mailto:reditel@dpchj.cz


2 

 

právo k předmětu převodu a kupující se zavazuje předmět převodu převzít a za podmínek 

stanovených v této smlouvě zaplatit prodávajícímu za dodání předmětu převodu kupní cenu.  

 

3. Součástí dodávky jsou veškeré doklady a věci vztahující se k předmětu převodu a 

umožňující jeho řádné užívání, a to: 

 

- Kopie průkazu způsobilosti drážního vozidla  

- Kopie průkazu způsobilosti UTZ tlakového,  

- Kopie průkazu způsobilosti UTZ elektro, 

- Kopie zprávy o revizi el. zařízení, 

- Kopie zápisu o provedené technické kontrole drážního vozidla, 

      -  klíčky 

 

4. Celková kupní cena předmětu převodu byla sjednána dohodou obou smluvních stran na   

240.000,- Kč  (dvěstěčtyřicettisíckorunčeských) bez DPH.   
 

5. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu kupní cenu v plné výši, a to na základě 

faktury vystavené prodávajícím a doručené kupujícímu, se splatností 14 kalendářních dnů od 

data jejího vystavení. Prodávající se zavazuje fakturu vystavit neprodleně po uzavření této 

smlouvy a tuto odeslat kupujícímu nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne uzavření této 

smlouvy. Kupní cena bude kupujícím zaplacena převodem na bankovní účet prodávajícího 

č.ú.: 2112500287/0100. Zaplacením se rozumí připsání částky odpovídající uvedené kupní 

ceně na bankovní účet prodávajícího uvedený shora. 

 
 

II. 

Lhůta a místo plnění 

 

1. Prodávající se zavazuje dodat předmět převodu kupujícímu nejdříve v den zaplacení 

kupní ceny uvedené v čl. 1. odst. 4. této smlouvy, nejpozději do tří pracovních dnů ode dne 

zaplacení kupní ceny v plné výši a kupující se zavazuje předmět převodu od prodávajícího 

převzít a odvést ze sídla prodávajícího ve lhůtě nejpozději do 90 kalendářních dnů ode dne 

zaplacení kupní ceny.   

 

2. Místem dodání předmětu převodu je sídlo prodávajícího, tj., Dopravní podnik měst 

Chomutova a Jirkova a.s., Obchodní zóna Otvice 251.  

Náklady na dopravu nese kupující.  

 

3. O dodání předmětu převodu bude sepsán a oběma smluvními stranami podepsán 

písemný předávající protokol.  

 

4. Za kupujícího převezme předmět převodu statutární orgán, případně jiná osoba k tomu 

zmocněná na základě písemné plné moci. Při osobním převzetí je oprávněná osoba povinna 

prokázat prodávajícímu svoji totožnost. 

 

5. V případě prodlení kupujícího s převzetím předmětu převodu a/nebo odvezením ze 

sídla prodávajícího dle čl. II. odst. 1 této smlouvy je kupující povinen zaplatit prodávajícímu 

smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny předmětu převodu bez DPH za každý započatý den 

prodlení. Tím není dotčeno právo kupujícího od této smlouvy jednostranně odstoupit. 

 



3 

 

6. V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny, je kupující povinen zaplatit 

prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

Tím není dotčeno právo prodávajícího od této smlouvy jednostranně odstoupit. 

 

7. V případě, že kupující předmět převodu nepřevezme a/nebo neodveze ze sídla 

prodávajícího v termínu uvedeném v čl. II. odst. 1 této smlouvy, je povinen zaplatit 

prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % denně z celkové kupní ceny předmětu převodu 

uvedené v čl. I. odst. 4 této smlouvy. Tím není dotčeno právo prodávajícího od této smlouvy 

jednostranně odstoupit. 

 

  

III. 

Prohlášení smluvních stran  
 

1. Kupující prohlašuje, že je mu znám faktický stav předmětu převodu a že předmět 

převodu kupuje tak jak stojí a leží. Účastníci smlouvy si výslovně sjednávají, že prodávající 

neodpovídá kupujícímu za žádné vady na předmětu převodu a kupující prohlašuje, že si u 

předmětu převodu nevymínil žádné určité vlastnosti.  

 

2. Kupující prohlašuje, že si předmět převodu prohlédl a seznámil se s jeho faktickým 

stavem.   

 

3. Prodávající prohlašuje, že technický stav převáděného trolejbusu odpovídá jeho stáří a 

obvyklému opotřebení. Prodávající upozorňuje kupujícího na počty najetých kilometrů, jež 

jsou u trolejbusu uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy a dále na skutečnost, že trolejbus je ve 

stavu, který z hlediska jeho kompletnosti nebrání uvedení do provozu.  

 

4. Smluvní strany se dohodly, že veškeré záležitosti související s převodem vlastnického 

práva k předmětu převodu, zajistí kupující. 

 

 

IV. 

Vlastnické právo, přechod nebezpečí škody 

 

1. Kupující nabývá vlastnické právo k předmětu převodu okamžikem zaplacení kupní 

ceny. Nebezpečí škody na předmětu převodu přechází z prodávajícího na kupujícího dnem 

předání.  

 

V. 

Doručování 

 

1. Adresou pro doručování jsou u každé smluvní strany adresy sídel uvedené v záhlaví 

této smlouvy. 

 

2. Adresy shora uvedené jsou rozhodné pro právní účinek doručení. 

 

3. Doručuje se zpravidla poštou. Každá smluvní strana je oprávněna doručit písemnosti 

také osobně, či prostřednictvím písemně zmocněné osoby. Není-li adresát zastižen, doručí se 

jiné dospělé osobě nacházející se v místě adresy pro doručování. Není-li možno ani takto 

doručit, uloží se písemnost na poště nebo v místě sídla toho z účastníků, který doručuje a 

adresát se vhodným způsobem vyzve, aby si písemnost vyzvedl. Písemnost se považuje za 



4 

 

doručenou dnem, kdy byla uložena, i když se adresát o uložení nedozvěděl. Pokud adresát 

odmítne převzetí doručované listiny, je listina doručena okamžikem odmítnutí. Zápis o tom 

vyznačí na listinu či její obal osoba provádějící doručení. Pokud se adresát na místě 

rozhodném pro účinek doručení nezdržuje či se odstěhoval bez udání adresy, je listina 

doručena okamžikem vyznačení této skutečnosti na listinu či její obal, nejpozději však 

okamžikem vrácení listiny k rukám odesilatele se záznamem o této skutečnosti.  

 

 

 

VI.  

Závěrečná ustanovení 

 

1. Veškeré spory, které vzniknou z uzavřené smlouvy a které se nepodaří vyřešit 

přednostně smírnou cestou, budou rozhodovány obecnými soudy v souladu se zákonem č. 

99/1963 Sb., občanským soudním řádem, ve znění pozdějších předpisů.  

 

2.  Veškerá vzájemná práva a povinnosti kupujícího a prodávajícího vyplývající 

z uzavřené smlouvy se řídí právem České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník. Smluvní strany výslovně vylučují použití Úmluvy OSN o smlouvách o 

mezinárodní koupi zboží ze dne 11.4.1980 (tzv. Vídeňské Úmluvy), a to jako celku.   

 

3.  Kupující na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 zákona č. 

89/2012 Sb., občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů a nebude se domáhat 

obnovení jednání o této smlouvě, ani pokud by došlo ke změně okolností tak podstatné, že 

změna založí v právech a povinnostech stran zvlášť hrubý nepoměr znevýhodněním jedné z 

nich buď neúměrným zvýšením nákladů plnění, anebo neúměrným snížením hodnoty 

předmětu plnění. 

 

4. Smluvní strany vylučují použití ust. § 1800 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb. 

 

5. Smluvní strany se zavazují vzájemně respektovat své oprávněné zájmy související se 

smlouvou a poskytovat si veškerou nutnou součinnost, kterou lze spravedlivě požadovat 

k tomu, aby bylo dosaženo účelu smlouvy, zejména učinit veškeré právní a jiné úkony k tomu 

nezbytné. 

 

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy je podepsána oběma smluvními 

stranami.  

 

7. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemně, a to formou průběžně číslovaných 

dodatků k této smlouvě.  

 

8. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 

po jednom. 

 

9. Účastníci této smlouvy výslovně prohlašují, každý za svoji osobu, že tato smlouva 

byla sepsána vážně a srozumitelně, je projevem jejich svobodné, vážné a pravé vůle prosté 

omylu, a nebyla uzavřena v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými 

podpisy. 

 

10. Objednatel bere na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv 

v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, neboť zhotovitel je povinným 



5 

 

subjektem ve smyslu ust. § 2 odst. 1 písm. n) cit. zákona. Smluvní strany se dohodly, že tuto 

smlouvu zašle k uveřejnění do registru smluv zhotovitel. Objednatel je povinen upozornit 

zhotovitele písemně na ta ustanovení smlouvy, na která se vztahují výjimky z povinnosti 

uveřejnění dle zákona o registru smluv, a to před jejím uzavřením. Objednatel prohlašuje, že 

tato smlouva neobsahuje žádné informace spadající do oblasti obchodního tajemství ve 

smyslu ust. § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

 

 

 

 

V Chomutově dne 19.12.2018 V Jihlavě dne …………… 

 

 

 

 

Prodávající: Kupující: 

 

 

 

 

 

………………………. ……………………….. 

Ing. Petr Maxa                        Ing. Luděk Bohuňovský 

ředitel společnosti        jednatel firmy 

Dopravní podnik měst                 Autobusy Jihlava s.r.o. 

a Chomutova a Jirkova a.s. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

Příloha č. 1 – Specifikace trolejbusů 

 

 

Typ a druh drážního vozidla:  Kloubový trolejbus 

     15 Tr 11/7 

Výrobce:    Škoda Ostrov s.r.o. 

Výrobní číslo:    12010 

Evidenční číslo:   001 

Rok výroby:    1994 

Km nájezd:    689 171  

Poslední údržba vozidla:  „A“ 688 191   

Výměna oleje v nápravách:  659 996 

TK:     27.6.2018 

Kalibrace, rychloměr, tachograf 26.8.2019 

Revize elektro:   5.8.2020 

Cena vozidla:    40 000 Kč bez DPH 
 

 

 

Typ a druh drážního vozidla:  Kloubový trolejbus 

     15 Tr 11/7 

Výrobce:    Škoda Ostrov s.r.o. 

Výrobní číslo:    12014 

Evidenční číslo:   005 

Rok výroby:    1994 

Km nájezd:    818 949  

Poslední údržba vozidla:  „Z“ 817 663   

Výměna oleje v nápravách:  812 141 

TK:     12.1.2019 

Kalibrace, rychloměr, tachograf 26.8.2019 

Revize elektro:   5.8.2020 

Cena vozidla:    40 000 Kč bez DPH 
 

 

 

Typ a druh drážního vozidla:  Kloubový trolejbus 

     15 Tr 11/7 

Výrobce:    Škoda Ostrov s.r.o. 

Výrobní číslo:    12110 

Evidenční číslo:   011 

Rok výroby:    1995 

Km nájezd:    902 291  

Poslední údržba vozidla:  „A“ 899 749   

Výměna oleje v nápravách:  899 749 

TK:     16.8.2019 

Kalibrace, rychloměr, tachograf 26.8.2019 

Revize elektro:   5.8.2020 

Cena vozidla:    40 000 Kč bez DPH 
 

 

 

 

 



7 

 

 

 

Typ a druh drážního vozidla:  Kloubový trolejbus 

     15 Tr 11/7 

Výrobce:    Škoda Ostrov s.r.o. 

Výrobní číslo:    12112 

Evidenční číslo:   013 

Rok výroby:    1995 

Km nájezd:    885 423  

Poslední údržba vozidla:  „B“ 876 705   

Výměna oleje v nápravách:  869 605 

TK:     15.3.2018 

Kalibrace, rychloměr, tachograf 26.8.2019 

Revize elektro:   5.8.2020 

Cena vozidla:    40 000 Kč bez DPH 
 

 

 

Typ a druh drážního vozidla:  Kloubový trolejbus 

     15 Tr 11/7 

Výrobce:    Škoda Ostrov s.r.o. 

Výrobní číslo:    12119 

Evidenční číslo:   020 

Rok výroby:    1995 

Km nájezd:    859 994  

Poslední údržba vozidla:  „B“ 858 420   

Výměna oleje v nápravách:  838 767 

TK:     27.6.2019 

Kalibrace, rychloměr, tachograf 26.8.2019 

Revize elektro:   5.8.2020 

Cena vozidla:    40 000 Kč bez DPH 
 

 

 

Typ a druh drážního vozidla:  Kloubový trolejbus 

     15 Tr 11/7 

Výrobce:    Škoda Ostrov s.r.o. 

Výrobní číslo:    12124 

Evidenční číslo:   025 

Rok výroby:    1995 

Km nájezd:    891 589  

Poslední údržba vozidla:  „Z“ 890 420   

Výměna oleje v nápravách:  869 099 

TK:     30.10.2018 

Kalibrace, rychloměr, tachograf 26.8.2019 

Revize elektro:   5.8.2020 

Cena vozidla:    40 000 Kč bez DPH 
 


